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chherning: Det Hensyn, som denhøit- (
ærede Minister fremsatte, nemlig,-, at det saale- «
des er fulgt i god-Tro i flere Aar, er det, som
har ledet«Udvalget»til iaar ikke at foreslaae e·n

Nægtelse; men jeg antager, at ethvertsomhelst

Finantsudvalg, der næste Aar møder det samme

Forhold i Finantsloven, übetinget, vil fore-A
slaae Thinget at nægte det, for at godtgjøre sin,

fuldstændige constitutionelle Ret« Efter hvad vi

nu have hørt, vil’man ved nærmere Overveielse

endnu mere komme til denne Erkjendelse; den

høitærede Minister vilde komme i den Nødven-

dighed at maatte stille sit Forlangende, ikke

støttet paa allerede forudgaaede Afgjørelfer, men(
paa Grunde om det Rigtige i dem og ventende

Bevilgelse. Det vil være ganske nødvendigt at

fastholde dette; thi der er ellers ingen Grændse

for, hrorvidt man kan komme til at saae Sum-

mer udenfor Bevillingsmyndighedeu til vilkaar-

lig Raadighed, og dette kan dog ikke være Me-

ningen. Der er et andet Forslag, der ligger

som Henstilling, hvorved dette vanskelige Forhold

vil hæves, naar det saakaldte Reservefond op-

tages i Totalmassen af Activernez derved for-

svinder Discussionsgjenstanden, og Forvaltnin-

gen bliver simplere og fornuftigere. » ;

Oppermann: Jeg maa overfor den.

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts anden

Valgkreds (Tscherning) fastholde, at det for

mig-staaer tvivlsomt, om de af ham.paatænkte
Forandringer, hvis Rigtighed eller Urigtighed

jeg her aldeles-ikke omtaler, formelt kunne

kaldes rigtige i og for sig med Hensyn til Be-

vilgelsen af en saadan Post igjennem Finants-

loven, eller om der ikke kræves en anden For-»

anstaltning paa Grund af, at Posten hidrører

fra en Bestemmelse, som ifølge den Tid, den er

bleven til, maa betragtes som Lov. Det er

- det, Disferencen dreier sig om.

Tsch erning: Dersom- den Formening,

som det ærede Medlem her har gjort gjældende,s
var rigtig, saa var saa at’ sige Jntetsomhelst,’

henhørende til Universitetet eller Eommunitetet,
kommet ind under Finantsloven. Det har Alt-

sammen tidligere befundet sig i samme Forhold

som den her. omhandlede-Post; man er bleven

opmærksom paa en Deel deraf, men desuagtet

er dog en lille Deel af Universitetet undsluppet,

men som naturligviis maa betragtes paa samme
Maade som Resten. Dettevil blive en af den

Art Stridspunkter, hvoraf man har havt saa-

mange, og hvor man dog lidt efter lidt har

faaet det Rette gjort gjældende »

« «s.Opperman««t"t-:«Det «er’beklageligt, at den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tseherniug) bestandig veed at føie

sine Ord saaledes — ved Tilfælde eller med

Forsæt veed jeg ikke —- at det synes, som om

han opfatter, og hvad Tilhørerne let maa komme

til at opfatte, Forholdet saaledes, at jeg vilde

bestride Rigsdagens Ret til at tage Beslutning

over saadanne Ting. Det, jeg har bestridt, er,

at det ikke maa ansees som afgjort, at denne

Sag skulde behandles igjennem Finantsloven

og derved desinitivt ordnes; jeg har ikke kun-

.net kommetil den Indsigt, .at det skulde høre

«til Rigsdagens Berettigelse just at ordne dette

Forhold paa en vis bestemt Maade.

Tfcherning: Jeg vil dertil kun bemærke,

at mine Yttringer gik ud paa, zat alle øvrige

tilsvarende Forhold ere rettede igjennem Fi-

nantsloven, og at Finantsloven hovedsagelig

bestaaer af saadanne Forhold og de Rettelser,

de have faaet. Der er-i Grunden ikke.Andel

i Finantsloven-end tilsvarende Forhold, rettedc

3igjennem Finantslovens.

- «Winther: Det blev bemærket af det

høitærede Cultusm—iuister, at den Post, som he«

er omtalt, er bleven forhøiet igjennem fler

Finantslove; —— dette forholder sig ganske rig

tigt.» Jeg erindrer, at een af de Grunde, son

for Nogle var Anledning til at stemme for ei

saadan Forhøielse, var den, at man erkjendte

at det vilde være rigtigt, under de forhaandeu

værende Omstændigheder, at give yngre, viden

skadeligt dannede Mænd, Leilighed til at ud

danne sig til Docenter ved Universitetet, hvil

sket man ansaae sfor nødvendigt, fordi der ve

Universitetet i lang Tid havde været fulgt de

Praxis ikke atsafskedige nogen Professor, sa

at der altsaa hengik lang Tid, inden der, f-

saadanne yngre Mænd kunde blive Leilighe

til- at komme frem ved Universitetet i de sæt


